

# COPINE KINOWERBUNG

## PREISLISTE



In unserer Preisliste finden Sie **empfohlene, da besonders beliebte Kinos mit Arthouse-Publikum**, unserer Kernzielgruppe.

Sie können aber grundsätzlich **alle Schweizer Kinos** über uns buchen. Preise auf Anfrage.



Das «Rex» in Bern - ein beliebter Ort für Arthouse-Kinogänger

# MONATSPREISE (4 WOCHEN)



## GENERELL

- Eine **DCP-Herstellung** (Digital Cinema Package) ist im Preis **inbegriffen** - sowohl bei Standbildern als auch bei Spots.
- Spots werden **nach Sekunde** berechnet. Sie können beliebig lang sein.
- Ein **Standbild** wird **sieben Sekunden** lang gezeigt.
- In Kinos mit mehreren Sälen können Sie fast immer auch **einzelne Säle** buchen.
- In den meisten Kinos kann auch **wochenweise** Werbung platziert werden.
- Es ist möglich, Ihre Werbung **nur vor einem ganz spezifischen Film** zu platzieren. Auf Wunsch beraten wir Sie gerne, welche Filme im geplanten Schaltungszeitraum am besten mit Ihrem Zielpublikum korrespondieren.
- Gerne machen wir Ihnen auch ausgehend von einem Kostendach ein **massgeschneidertes Angebot**.

## RABATTE

- Für **Kulturinstitutionen und NGOs** gilt in den meisten Kinos ein **50%-Rabatt** (Kultur-Rabatt genannt), in einigen einer von 30% (Preise siehe Liste)
- Attraktive Rabatte bei **grossem Auftragsvolumen** und insbesondere bei **Jahresschaltungen** in einem oder mehreren Kinos (variiert je nach Kino, Preise auf Anfrage).

## STÄDTE

- Wir bieten **ALLE SCHWEIZER STÄDTE** an. In dieser Preisliste finden Sie folgende Auswahl:
  - BASEL
  - BERN
  - BIEL
  - LUZERN
  - WINTERTHUR
  - ZÜRICH
- Alle weiteren Kinos (Nicht-Arthouse-Profil / weitere Städte / Landkinos) finden Sie auf unserer Webseite [www.copine.ch](http://www.copine.ch)
- Wir bieten auch **PAKETE GESAMTSCHWEIZ** an, die Sie ganz individuell zusammen stellen können.



# BASEL

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
Kult.kino Atelier (5 Säle)	1218.00	(852.60)
Kult.kino Camera (2 Säle)	292.00	(204.40)
Stadtkino	230.00	(230.00)

**PREISBEISPIEL: STANDBILD 4 WOCHEN  
IN DEN BEIDEN KULT.KINOS (7 SÄLE):**

**1510.00 CHF**

**1057.00 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

# BERN

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
cineABC	183.00	(91.50)
cineBubenberg	270.00	(135.00)
cineCamera	208.00	(104.00)
cineClub	264.00	(132.00)
cineMovie (3 Säle)	624.00	(312.00)
Cinématte	200.00	(150.00)
Kellerkino	182.00	(136.50)
Kino Rex (2 Säle)	329.00	(246.75)

**PREISBEISPIEL 1: STANDBILD 4 WOCHEN  
IN DEN BERNER KINOS MIT ARTHOUSE-PROFIL (11 SÄLE):**

inkl. 15% Kombi-Rabatt (kumulierbar mit Kultur-Rabatt)

**1855.85 CHF**

**1111.60 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

**PREISBEISPIEL 2: STANDBILD 4 WOCHEN  
REX UND KELLERKINO (3 SÄLE):**

inkl. 15% Kombi-Rabatt

**434.35 CHF**

**325.75 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

# BIEL

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
Apollo	151.00	(75.50)
Beluga	131.00	(65.50)
Lido (2 Säle)	298.00	(149.00)
Rex	343.00	(171.50)

**PREISBEISPIEL: STANDBILD 4 WOCHEN  
IN UNSEREN BIELER KINOS (5 SÄLE):**

**923.00 CHF**

**461.50 CHF** (mit Kultur-Rabatt)





Das «Le Paris» in Zürich - der wohl besucherstärkste Arthouse-Kinosaal der Schweiz

# LUZERN

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
Bourbaki (4 Säle)	940.80	(470.40)
Stattkino	83.00	(41.50)

**PREISBEISPIEL: STANDBILD 4 WOCHEN  
IN DEN LUZERNER KINOS MIT ARTHOUSE-PROFIL (5 SÄLE):**

**1023.80 CHF  
511.90 CHF (mit Kultur-Rabatt)**

# WINTERTHUR

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
Kiwi Center (11 Säle)	1519.00	(759.50)
Kiwi Loge (3 Säle)	315.00	(157.50)
Cameo	224.00	(224.00)

**PREISBEISPIEL: STANDBILD 4 WOCHEN  
IN ALLEN KIWI-KINOS (14 SÄLE):**

**1834.00 CHF  
917.00 CHF (mit Kultur-Rabatt)**



# ZÜRICH

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
Arthouse Alba	270.00	(135.00)
Arthouse Le Paris	700.00	(350.00)
Arthouse Movie (2 Säle)	440.00	(220.00)
Arthouse Piccadilly (2 Säle)	450.00	(225.00)
Arthouse Uto	160.00	(80.00)
Filmpodium	400.00	(200.00)
Frosch Studio (2 Säle)	286.00	(200.20)
Houdini (5 Säle)	637.00	(318.50)
Kosmos (6 Säle)	1647.00	(1152.90)
Riffraff (4 Säle)	815.40	(407.70)
Stüssihof (2 Säle)	140.00	(70.00)
Xenix	273.00	(273.00)
		---
		---
		(192.80)
		(500.00)
		(443.80)
		(321.40)
		(114.30)
		(285.60)
		(455.00)
		(1647.10)
		(582.40)
		(100.00)
		(390.00)

## PREISBEISPIEL 1: STANDBILD 4 WOCHEN

IN DEN STADTZÜRCHER KINOS MIT ARTHOUSE-PROFIL (28 SÄLE, SIEHE LISTE OBEN):

inkl. 15% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**5285.65CHF**

**3632.30 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

## PREISBEISPIEL 2: STANDBILD 4 WOCHEN

ARTHOUSE-GRUPPE, RIFFRAFF & HOUDINI (16 SÄLE):

inkl. 15% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**2951.55 CHF**

**1736.20 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

## PREISBEISPIEL 3: STANDBILD 4 WOCHEN

ARTHOUSE-GRUPPE (7 SÄLE):

inkl. 15% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**1717.00 CHF**

**1010.00 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

## PREISBEISPIEL 4: STANDBILD 4 WOCHEN

RIFFRAFF & HOUDINI (9 SÄLE):

inkl. 15% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**1234.55 CHF**

**726.20 CHF** (mit Kultur-Rabatt)



# PAKETE GESAMTSCHWEIZ

## PREISBEISPIEL 1: STANDBILD 4 WOCHEN

IN DEN ARTHOUSE-KINOS DER 5 GRÖSSTEN DEUTSCHSCHWEIZER STÄDTE

(ZÜRICH, BASEL, BERN, WINTERTHUR UND LUZERN, KINO-LISTE SIEHE UNTEN):

inkl. 20% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**12300.75 CHF**

**8898.60 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
BASEL: Kult.kino Atelier (5 Säle)	1218.00	(852.60) 1740.00 (1218.00)
BASEL: Kult.kino Camera (2 Säle)	292.00	(204.40) 417.00 (291.90)
BASEL: Stadtkino	230.00	(230.00) --- ---
BERN: cineABC	183.00	(91.50) 262.00 (131.00)
BERN: cineBubenberg	270.00	(135.00) 386.00 (193.00)
BERN: cineCamera	208.00	(104.00) 297.00 (148.50)
BERN: cineClub	264.00	(132.00) 378.00 (189.00)
BERN: cineMovie (3 Säle)	624.00	(312.00) 891.00 (445.50)
BERN: Cinématte	200.00	(150.00) 250.00 (187.50)
BERN: Rex (2 Säle) / Kellerkino	434.35	(325.75) 620.50 (465.40)
LUZERN: Bourbaki (4 Säle)	940.80	(470.40) 1344.00 (672.00)
LUZERN: Stattkino	83.00	(41.50) 119.00 (59.50)
WINTERTHUR: Kiwi Center (11 Säle)	1519.00	(759.50) 2170.00 (1085.00)
WINTERTHUR: Kiwi Loge (3 Säle)	315.00	(157.50) 450.00 (225.00)
WINTERTHUR: Cameo	224.00	(224.00) 320.00 (320.00)
ZÜRICH: Arthouse Alba	270.00	(135.00) 385.70 (192.80)
ZÜRICH: Arthouse Le Paris	700.00	(350.00) 1000.00 (500.00)
ZÜRICH: Arthouse Movie (2 Säle)	440.00	(220.00) 628.50 (443.80)
ZÜRICH: Arthouse Piccadilly (2 Säle)	450.00	(225.00) 642.80 (321.40)
ZÜRICH: Arthouse Uto	160.00	(80.00) 228.60 (114.30)
ZÜRICH: Filmpodium	400.00	(200.00) --- ---
ZÜRICH: Frosch Studio (2 Säle)	286.00	(200.20) 408.00 (285.60)
ZÜRICH: Houdini (5 Säle)	637.00	(318.50) 910.00 (455.00)
ZÜRICH: Kosmos (6 Säle)	1647.00	(1152.90) 2353.00 (1647.10)
ZÜRICH: Riffraff (4 Säle)	815.40	(407.70) 1164.80 (582.40)
ZÜRICH: Stüssihof (2 Säle)	140.00	(70.00) 200.00 (100.00)
ZÜRICH: Xenix	273.00	(273.00) 390.00 (390.00)
ZÜRICH: Arthouse Le Paris	700.00	(350.00) 1000.00 (500.00)
ZÜRICH: Houdini (5 Säle)	637.00	(318.50) 910.00 (455.00)
ZÜRICH: Riffraff (4 Säle)	815.40	(407.70) 1164.80 (582.40)

## **PREISBEISPIEL 2: STANDBILD 4 WOCHEN**

**IN AUSGEWÄHLTEN ARTHOUSE-KINOS DER 5 GRÖSSTEN DEUTSCHSCHWEIZER STÄDTE**

**(ZÜRICH, BASEL, BERN, WINTERTHUR, LUZERN, KINO-LISTE SIEHE UNTEREN):**

inkl. 15% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**4781.25 CHF**

**3398.85 CHF** (mit Kultur-Rabatt)

KINO	4 WO. STANDBILD 7" (MIT KULTUR-RABATT)	SPOT 10" (MIT KULTUR-RABATT)
BASEL: Kult.kino Atelier (5 Säle)	1218.00	(852.60) 1740.00 (1218.00)
BASEL: Kult.kino Camera (2 Säle)	292.00	(204.40) 417.00 (291.90)
BERN: cineMovie (3 Säle)	624.00	(312.00) 891.00 (445.50)
BERN: Kino Rex (2 Säle) / Kellerkino	434.35	(325.75) 620.50 (465.40)
LUZERN: Bourbaki (4 Säle)	940.80	(470.40) 1344.00 (672.00)
WINTERTHUR: Kiwi Loge (3 Säle)	315.00	(157.50) 450.00 (225.00)
ZÜRICH: Arthouse Le Paris	700.00	(350.00) 1000.00 (500.00)
ZÜRICH: Houdini (5 Säle)	637.00	(318.50) 910.00 (455.00)
ZÜRICH: Riffraff (4 Säle)	815.40	(407.70) 1164.80 (582.40)

## **PREISBEISPIEL 3: STANDBILD 4 WOCHEN**

**RIFFRAFF & HOUDINI ZÜRICH, BOURBAKI LUZERN (13 SÄLE):**

inkl. 15% Kombi-Rabatt (für Kundschaft ohne Kultur-Rabatt)

**2034.25 CHF**

**726.20 CHF** (mit Kultur-Rabatt)



Die «kult.kinos» in Basel - ein Muss für Kino-Fans

# ZUSATZKOSTEN (NACH BEDARF)

Bei Spots (falls nicht entsprechend geliefert)

Tonbearbeitung im Studio      **Upmix Stereo zu 5.1**

(Industry Standard 82 Leq, 24Fps)      10 CHF/SEK.

**Pitch Shift**

(25 zu 24 Frames/Sek. in Tonstudio)      10 CHF/SEK.

Eine **DCP-Herstellung** (Digital Cinema Package) ist im Preis **inbegriffen** - sowohl bei Standbildern als auch bei Spots.

Alle Preise exkl. MwSt.  
Änderungen vorbehalten  
Stand September 2019

